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TJENETIDSREGLERNE 

Som omtalt i Nr. 21 fortsattes For
handlingerne om Tjenestetidsordningen 
Tor.sdag den 3. Iovernber, men paa Grund 

. af Ministerens Forf.ald a,fholdtes disse hos 
Generaldirektøren, hvad Organisationer-
1'ie for saa vidt ingen Grund havde til at 
være ked af. 

· Forhandlingerne ·paabegyndte ·Kl. 10
l◄'ormi!;ldag, men forinden hav-de Fælles
udvalget været til Møde for at afholde en 
sidste Konference. Vor Organisations 
Formand, der var vendt tilbage fra sin 
Udenlandsrejse deltog, henledede Op
mærksomheden paa en Ændring af For
slaget, han ønskede tilføjet, hvilket Fæl
lesudvalget, der for Anledningen var me
get udvidet, imødekom. 

Ved Fqrhandlingerne l1os Generaldi
rektøren om det foreliggende Ordreudkast, 
som· skulde erstatte Ordre H. 212-14 og 
271, opnaaedes der Enighed om de flei;;te 
Punkter, men trods lange Forhandlinger 
stod_ dog nogle Punkter uafgjorte, særlig 
to, det ene gjaldt det kørende Personale 
og var SpørgsmaaJet om den længste uaf
brudte Tjeneste. 

Det andet pørgsmaal angik, hvem der 
paa Grund af Begrebet ulfontrol.abel Tje-

ueste maatLe holdes udpn for 'J'jenesletids
reglerne. 

Vi vil gerne tilføje, at i Mousa)tniug 
til Forhandlingen hos Trafikministeren 
foregik Forhandlingerne ho GenC'raldi
rektørcn paa god og saglig Ma,alle og va
rede ca. 6 Timer . 

Det var af meget stor foteres e ut faa 
ogsa de sidste ·Punkter forligte, og Fæl
le udvalget afholdt derefter et Møde de11 
efterfølgende Lørdag for om muligt ,at fin
de en Udvej, ·uden at dette dog Jykkerles, 
men man enedes om at rnd en sidste Foi-
handling med Generaldirektøren om Sa
gen skulde Fællesudvalget nøjes med al 
sende de 3 Organisationers Formænd og 
Fællesudvalgets ekretær. · , 

Denne Forhandling fa tsattes til 011 -

dag den 9. overnber, og i denne' ·deltog 
Generaldirektøren, Ci-eneralsekretæren, 
Regnsk-absdirektøre11 og Kontorchefen og 
ovennævnte Repræsentanter for F, lle.sud
Yalget. Ved- denne Forhandling lykkedes 
det at komme til J◄..,nighed om -de til bage
værende, tridspunkter. 

Naar undtages den ved Forhandlin
gerne om de g·enerelle Regler gennemførte 
Bestemmelse om, at Raadighedstieneste 
regnes = 

2/3 Tjeneste µau Tjenestestedet 
og 1/3 i Hjemmet, mener vi, at de nye Tje-

·nestetidsregler ikke bringer nogen væ ent-
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lige Forringelser fra de i Ordre H. 271 
gennemførte. 

Vi skal nævne, at Raadighed paa Tje
nestestedet kan udstrækkes til 10 Timer 
og at RaadJjhedstjeneste i Forbindelse 
med Togtjeneste ingensinde uafbrudt maa 
vare over 13 Timer, d. v. s., at de paagæl
dendc Tjenestetider forlænges med 1 Time. 

PAA BESØG HOS VORE SYDLIGE VENNER 

I straalende Solskin Kl. 10 oni · For
middagen kom vi til alzburg, Øvre-Øst
rigs skønne og berømte Hovedstad. Turen 
fra ·Miinchen var gaaet glat, og under 
Jernbaner.ejsen glædede vi os ved i Hori
sonten at se Høja.lperne træde _mere og 
mere frem; jo nærmere vi kom Salzburg, 
des mægtigere taarnede Bjergene sig op, 
indtil de stod som en sluttet Ring alf grøn
graa Kæmper, ragende op i Himlen og 
med et isgraat, bølgende Skyhaar. 

Vi stod saa paa østrigsk Grund, paa 
Grænsestationen faa Mile Nord for Salz
burg, en stor og fuldt ud moderne Jern
banestation, der myldrede med Grænse
gendarmer og Toldpoliti. 

Toldeftersynet gik glat - vi kom fr.a et 
fattigt Land til et endnu fattigere. De 
østrigske Toldofficerer var daarligt nok 
færdige med •Eftersynet, før et fuldtonigt 
Velkommen, efterfulgt af et fast, varmt 
Haandtryk bød os den første Velkomst
hilsen til Østrig. Det var den tidligere Tra
fikchef i Schlesien, Hr. Anton Horn, der 
tog imod os. -Med ham skulde vi føre de 
første Forhandlinger vedrørende den 
Indsamling, danske Lokomotivmænd hav
de foretaget til Gavn for Pensionisterne 
dernede i Tysk-Østrig. - Hr. Horn bor 
nu i Salzburg, - østrigsk Schlesien er 
gaaet til Czekoslovakiet � og i Salzburg 
har den gamle Embedsmand fundet sig et 
Hjem. alzburg er en gammel, meget 
smukt beliggende By, fuldt af mindeværdi
ge Bygninger. Det gamle Residensslot og 
Domkirken, der er sammenbygget med de 
gamle Kirkef)�rsters, Kardinalernes Pa-

ladser, giver for os Nordboere Centrum 
af Byen med d·ens mange gamle Bygninger 
et egenartet Præg. Højt oppa paa ;Bjerget 
bagved Domkirken ligger den ældgamle 
Fæstning Hohe Salzburg, som Byen bæ
rer Navnet efter og der borte tilvenstre 
ligger Kapuziner-Bjerget med det gamle 
berømte Kloster. Mange andre Bygnin
ger fanger Interessen: > Monatsslottet<, 
som blev bygget paa 31 Dage af en af 
de gamle Kardinalfyrster for at opfylde 
et Ønske, et Forlangende af hans Elsker
inde, eller »Hellbrunn< med dens ejen
dommelige Springvand, ligeledes opført af 
en af de gamle Kardinaler og opkaldt ef
ter hans Elskerinde »Hellbrunn< med 
hvem han efter Sigende havde 6 Børn. 

Men top, tilbage til Virkeligheden, til 
Forhandlingerne. Efter en hastig Frokost 
gik vi i Gang og i Løbet a,f nogle Timer 
blev vi færdig, det vil sige med 1. Omgang; 
thi det viste sig, at det Grundlag, hvorpaa 
vi herhjemme havde foretaget Indsamlin
gen, ikke helt svarede til de Forudsætnin� 
ger, hvorunder Henvendelsen fra Salzburg 
var rettet til os. Som man mulig erindrer 
af et tidligere · ummer af »Lokomotivti
dende< modtog Dansk Lokomotivmands 
Forening, en meget indtrængende Bøn om 
Hjælp til Pensionister, Enker og Børn af 
saadanne, som en-Komite i Salzburg hav
de tilsendt det danske Generaldirektorat, 
der igen havde tilstillet samtlige J ernba
neorganisatianer den. - Vi var vel (],en 
eneste af Organisationerne, der havde ta
get os af Henvendelsen, og selv om de ind
komne Pengemidler ikke var videre store, 
var det dog det meste af et Par Tusinde 
danske Kroner, som skulde fordeles til 
trængende østrig-ske Pensionister og deres 
Paarørende. 

Grundlaget for Forhandlingerne var 
den omtalte tBønskrivelse, og da Hr. Anton 
Horn stod som den første af Komiteens· 
Underskrivere, var det naturligt, at For
handlingerne førtes med ham. Vi havde 
god Fornøjelse heraif. Den gamle Em
bedsmand var en grundærlig Mand, man 
følte det straks, naar man sad over for 
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ham: her havde vi en fornem og stilfuld 
Repræsentant for det gamle store Kejser
riges Embedskultur, rolig, værdig og lige
vægtig, Typen· paa den korrekte, hæderli
ge og ubestikkelige Embedsmand, der, 
hvorledes end Livet former sig, altid vil 
være den samme. Hvor lidt af Respekt 
for Enmbedsmænd, der end sidder os i Kø
det, man bøjer sig altid med Agtelse, naar 
man stilles overfor den særlige Personlig
h�. - Hr:. Horn lagde ikke Skjul paa no
get overfor os, og da vi blev klar over, at 
Komiteen kun repræsenterede et ret be
grænset Antal Pensionister og at man fra 
disses .Side nærede den Opfattelse at even
tuelt indsamlede Midler kun skulde komme 
dem til gode, maatte vi, saa ondt det gjor
de os, meddele, at paa det Grundlag kunde 
vi ikke overlade ham den Check, vi med
før�; vi maatte først drøifte dette Spørgs
maal nærmere med vore Forbindelser i 
Wien. - Men for: at dette Bpørgsma_als en
delige Behandling kunde ske saa alsidigt 
som muligt, bad vi Hr. Horn om at ville 
komme til Wien efter nærmere telegrafisk 
Meddelelse. Hr. Horn var ikke sikker paa 
at kunne komme, hans !Lyst dertil var os 
tydelig nok, men der var noget, som holdt 
�am tilbage, som han ikke rigtig vilde for
tælle os. :Skarpsindig-heden vokser, naar 
man rejser, og navnlig naar man stilles 
overfor saa meget fremmed, som vi efter
haanden blev stillet overfor. Grunden, 
dtw holdt Hr. Horn tilbage fra at deltage i 
et Møde i Wien - otte ,Timers J ei:nbane
rejse borte - blev mig pludselig, klar, og 
under en saa taktfuld og fintfølende Form 
som over hovedet muligt blev Vanskelig
hederne ryddet af Vejen, og vi traf ham 
senere baade til Glæde for os og, for ham 
ved Forhandlingsbordet · i det østrigske 
Jernbaneministerium i Wien. 

Snart efter forlod vi Salzburg. Med 
udsøgt Høflighed ha:vde · man reserveret 
Kupeer til os i det mere end overfyldte 
Tog. - Rejsen fra ,Salzburg til Wien er 
ikke særlig interessant, nærmest kedelig, 
men takket være Spisevognen forløb den 
dog muntert. 

En iille Oplevelse havde vi. Pludselig 
blev en af de store Kupe-Sidegangsvinduer 
knust; hvorledes det gik til, kunde ingen 
af de Rejsende oplyse om, og Togbetjen
ten var fortvivlet, Ruden kostede 700 øst
rigske Kroner, som han, naar ingen kun
de udpeges som_ Gerningsmanden, skulde 
betale, og 700 Kr. var en god Del af hans 
Maanedsløn. - Ved en hurtig foretaget 
Indsamling mellem os Danske blev de 700 
Kr. skaffet tilveje og -højtideligt overrakt 
Togbetjenten, hvis Ansigt straalede ved at 
modtage vor lille Opmærksomhed, som i 
danske Penge kostede os - 1 _Kr. og 20 
Øre. 

Med 1 Times For.sinkelse naaede vi 
sent om Aftenen Wien, hvor vi blev mod
taget af en Repræsentation for de østrig
ske Lokomotivmænd med Formanden Hr. 
.Smeykahl (udtales Smikål) i Spidsen. 
Snart efter v-ar vi paa vore Hoteller, dyg
tig trætte efter den lange og ensformige 
J ernoanerejse .. 

Forhandlingerne begyndte næste Dags 
Formiddag Kl: 10, og meget Arbejde ven7 

tede pa-a os, Arbejde, der ·blev større og 
mere omfattende, end vi havde tænkt os; 
thi foruden .at vi skulde gøres bekendt 
med, hvorledes og hvordan man havde an
venp.t de Beløb, vi havde tilstillet vor Bro
der.organisation og hvorledes denne i øv
rigt arbejdede og foruden Spørgsmaalet 
om Pensionisterne, havde jeg for Fælles
udvalget andre Spørgsmaal at skulle un
dersøge, saaledes en Henvendelse fra Di
rektionen i Innsbruck om Hjælp til 2 Bør
nerekreationshjem, en Henvendelse fra in
valide østrigske Jernbanemænd om Laan 
eller Kaution for Laan, alle Henvendelser, 
der var rettet til Generaldirektoratet og af 
dette oversendt til Fællesudvalget. Ar
bejdsstoffet var saaledes til Stede i rigelig 
Mængde; men det gav ogsaa Lejlighed til 
at vinde Erfaring-en som var gavnlige. 

Rich. Lillie. 

(Fortsættes.) 

• 
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KONJUNKTURTILLÆGET 
I folge Dag pre, en har Finansmini-

sereren bebudet en d ættelse af K on-
junktu rtill æget med 33 p t., og der er vel 
næpp Tvivl om, at Tjenestemændenes Re-
præ en tanter inden r et længe vil blive ind-
kaldt til en Forhandling (for aa dan kal-
des det jo) herom. 

Hvorledes denne Forhandling efter Mi-
ni teriet Mening kal foregaa, er der vel 
heller næppe nogen Tvivl om, da de sid-
st 1 orhandlin ger jo endnu er de fleste 
'I'jenestPmænd i frisk Erindring. Et andet 
, pørg maal er naturligvi , om T;ieneste-
mændene vedblivende føler ig tilfredse 
m d den Fo rh andling metode. J eg mener 
bestemt 1 j! Forhaabentlig har de for-
k:ellige rganisationsledere indset, nt 

hverken de selv, eller deres respektiv 
Medlemme1· kan finde ig deri, navnlig da 
hv r~en T jenestemænd eller øvrige Ar-
bejd re paa langt nær har faaet Dækning 
for Dyrtiden. At Pristallet skal følges, 
har jo endda for Tjenestemændene vist sig 
at hav kavanker, men hvad der er der 
ud over, maa betragte som en Lønreduk-
tion, d r i Forhold til- de fl te k ommu-
nal Tj ne temænd vil bringe tatens Tj -
11 e t mænd længere ned end i sideordn ede 
kommuna le Virksomheder, og det kan vi 
ikk find e os i. ' kal Konjunkturtillæget 
b røre - jeg mener for øvrigt ej ! -
da, c rdet aivet, a t Familier med fl eTe Bør n 
maa have For. ørgertillæg i Liglied med 
vore Nabolande. Den, som bar koen paa, 
v d bed t, hvor den trykker, og det' er jo 
•n , elvfølge, at en Familie paa 8-10 

.M .d1emm r skal bruge ·mere for at leve, 
t'ncl for Eksempel en- mindre Familie. Er-
faring mæssiat v~d jeg, at Tjene temænd 
med tor Familie under hele Krigsperio-
clen har \·æret aa ugunstigt still ede, :1t 
det ilck har været mulig t at skaffe det 
nødvendige, og før t nu i det sidste Aars-
tid har de været i tand til at føde og klæ-
de dere Familie paa en anstændig Maade; 
og ærlig disse Familier kan ikke a llerede 
nu give Afkald paa _1/s af _ ~onjunkturtil-

læget. - el ved jeg, a t Tjenestemand -
organi ationerne ikke er særlig stemte for 
For ørgertillæg, hvilket følgelig har sin 

ar ag i det første mislykkede Forsøg i 
den Retning i 1915, og jeg hører heller 
ikke til dem, som ønsker at favoriseres 
paa andres Bekostning, men jeg haaber 
gennem disse Linier at kunne bibringe 
vore ledende Mænd den Forstaaelse, at det 
i hvert Fald ikke lader sig gøre at afkorte 
Forsørger e af en stor Familie 33 pCt. 
uden atter at paalægge dem store Savn. 
. For · til Dels at underbygge mit Krav 
om Forsørgertillæg, der jo ikke gives i 
det private Erhverv, er det formentlig til-
s trækkeligt at pege paa, at f. Eks. en Ma-
kinar bejder s Gennemsnit indtægt i 1916 

- 17 var 2-300 Kr. højere end en Loko-
motivførers paa ældste Lønning. Tjene-
stemændene var da i Forhold til øvrige 
Arbejdere saa ugunstigt s tillede · gennem 
flere Aar og kom saa langt tilbage i øko-
nomi k Henseende, at dette tilstrækkelig 
kan begrunde inine Synspunkter. · 

Esbjerg, ov. 1921. 
H. 0. Fejring. 

, aalænge der ikke foreligg0r mere i 
d n ag, end der gør, der er jo intet For-

lag fremsat endnu, synes,vi, a t det er n{ -
get forhastet at protestere, men Tjeneste~ 
mændenes L edere vil formentlig, naar a-
gen skal forhandles, stræbe hen imod :1t 
• lippe saa billigt som muligt. Det er vist 
·et daarligt Argument at fortælle; _hvad 
Rmrden tjente i 1917. Hvad tjenes der nu? 

Red. 

FRA STATISTISK DEPARTEMENT 
edenstaaende Hen~ndelse fra stati-

ti k Departement kan vi medgive vor bed-
te Anbefaling i Haab om at nogle af vore 
fodlemmer ogsaa reflekterer herpaa: 

Til en ndcrsøgel e angaaende Hus-
holdningsregnskaber og Husholdnings-
forbrug har Det statistiske Departement 
ladet fremstille en Regnskabsbog, som De-
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partementet gratis udleverer til dem, der 
paatager sig at føre den gennem. Aaret 
1922 og derefter tilbagesender den til De
partementet til , tatistisk Bearbejdelse. 
Bogen vil af Departementet blive behand
let med al>solut Diskretion, og naar Bear
bejdelsen af de indkomne Bøger er tilen
debragt, kan den, der har ført en Bog, faa 
denne udleveret som in Ejendom. 

Bogen er nær1l}est .beregnet paa at fø
res Maaned for Maaned, men_ Regnskaber, 
der f. Eks. føre$- Uge. for Uge vil uden 
Vanskelighed kunne indpasses deri. 

Det er i særlig Grad Arbejder-, Funk
tionær- og,. Tjenestemandsstanden, som 
Departementet ·ønsker at inddrage i den 
forestaaende Undorsøgelse, og man for
venter hos saa mange Husfædre og Hus
mødre af disse Klas er at møde Forstaa
else og Interesse for Opgaven, at der bli
ver Afsætning paa alle Bøgerne, og at dis
se til sin Tid vil indgaa til Departementet 
i vel ført tand. Selv Bøger, der ikke er 
ført i alle Detailler f. Ekis. med Hensyn 
til Mængderne\af indkøbte Varer, vil dog 
være af Betydning for Undersøgelsen. 

Statistiske UndersøgeLser af denne Art 
ei· aller-ede tidligei-e foretagen, sidste Gang 
i 1916. De har haft deres overordentlige 
Betydning til Bedømmel ·e af Befolknin
gens Levevis paa de forskellige Indtægts
trin, i By og paa Land, i de forskellige 
,Samfundsklasser osv. De har været til 
stor Støtte for. Ernæring fysiologien og 
for Bestræbelserne for rationel Husførel-

e, de bar tjent som Udgangspunkt for Be
regninger af den direkte og indirekte kat
tebyrde, for Udregning af den almindelige 
Prisbevæg lse og for Fastsættelsen af 
Dyrtidstillæg, og de hal' tjent ret prakti-
ke Opgaver bJ. a . .ved Beregninger over 

Befolkningen Forbrug af en• Række vig
tige Livsfornødenheder. 

Af Hensyn til de stan-l�e .For.skyd11in
ger, der i' de sidste Aar har fundet -Sted 
med Hensyn til Pengenes Købeevne, Ind
tægtsforhold og utvivlsomL og.saa med 
H-nsyn til Indtægternes Anvendelse og
Udgifiternes indbyrdes Forhold, vil det

/ 

nu være i høj Grad ønskeligt at f.aa en n>r 
ndersøgelse sat i Gang. 

Man kan personligt eller kriftligt 
hevende ig til D t tatistiske Depart ,_ 
ment (Kristiansgade 2, København K.) 
om en Husholdningsbog. En .saadan vil 
derefter blive til endt dem, der har ·hen
ve11at sig deron1, i Løbet af D cernhr1· 
Maaned. 

INDSAMLINGEN 

Fællesudvalget udsendte som bekendt 
i Midten af November Maaned Lister til 
Tegning af Bidrag til østrigske og unga1·
ske Jernbanemænd, som vi gerne-vil med
give vor varmeste Anbefaling. aa- vidt 
vi har kunnet se, g,aar Tegningen af Bi
drag ogsaa livligt og paa n saadan Maa
de, at der fra D. L. F. kan komme en an
tagelig ,Sum ind. · 

Det er imidlertid Tiden at Listern ku.l 
tilbagesendes (den 3. December), og vi 
henleder derfor Opmærksomheden paa, at 
alle· iLister maa tilbagesendes uanset, om 
de har været anvendte eller ej af Hen yn 
til Regn kabet. 

� 

H O V E D B ES T Y R E L S ES M:ø DET 

D.EN 22. OG 23. NOVEMBER 19 21. 

Fraværende paa Grund af ygdom Lokomo
tivfører C. M. Christensen og Lokomotivfører 
Va.�a Nielsen. 

Punkt 1. 111.eddelelser fm Formanden. 

Formanden redegjorte for de med Ministe
riel og Generaldirektoratet førte Forhandlinger, 
som man tvungen af de bestaaende· Forhold 

,., 

t' 

' • 
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omsider var naaet til Enighed om. - Referere
de videre de med de tyske og østrigske ,Organi
sationer førte Forhandlinger. - Omtalte en 
Henvendelse fra Fællesrepræsentationen om 
Udpegning af en sønderjysk Tjenestemand til

at tiltræde Sparekommissionen. - Omtalte de 
forestaaende VaJg af Repræsentanter til den 
sjælland-falsterske Sygekasse

_. 
- Omtalte Uni

formsspørgsmaalet og de gældende Leverings
frister. Referered·e forskellige Afdelingers Be
klagelser over et af 1. Distrikt udsendt Cirku
lære, samt forskellige Henvendelser fra Med
lemmer. - De for.skellige Slager gav Anledning 
til Diskussion, hvorefter man tog dem til Efter
retning eller henviste dem til Formanden, hen
holdsvis Forretningsudvalgets videre Behand
ling. 

Punkt 2. Meddelelser fra Hovedkassereren. 
Hovedkassereren gennemgik og forelagde 

Regnskabet for den forløbne Del af ,Aaret SO!Il 

for det opstillede Budget i det store og hele ud
viste Balance. Omtalte Lokomotivtidendes· Regn
skab, som ligeledes i Aar udviste en større 
Overskridelse, men som navnlig maatte tilskri
ves Trykningen af den Stofmængde, Sparekom
missionerne havde foranlediget. 

Efter at det kritiske Revisionsudvalg havde 
fremsat n-0gle Bemærkninger til det forelagde 
Regnskab, og man overfor Hovedkassereren 
havde henstillet ved Udarbejdningen ,af Bud
getforslaget for 1922 at udvise den største 
Sparsommelighed, toges Regnskabet til Efter
retning. 

Punkt 3. Meddelelser fra de staaende Udvalg. 
C. Lillelund omtalte Lruaneforeningens Virk

somhed, hvoraf det fremgik, at der i Aarene 
1916 til 1921 var udlaant 300,225 Kr. - I dette 
Regnskabsaar var der til Dato indgivet Begæ
ringer om Laan til et Beløb af 72,850 Kr. 

C. A. Vording afgav .Beretning om Annon
cevirksomheden. - Det ved Aarets Begyndelse 
ansla•aede Overskud af Annooevirksomheden 
vilde efter det foreliggeride slaa til, og af For
eningens Annoncevirksomhed vilde man saale
des kunne paaregne et Overskud af ca. 6,000 
Kroner. 

-Formanden takkede Ekspeditøren, K. Jo
hansen for hans gode 1Arbejde og oplyste sam
tidig, at Ferretningsudvalget havde truffet @ 

Ordning med Ekspeditøren saaledes, at Annon
cevirksomhedens regnsk<absmæssige Del overgik 
til Kontoret fra 1. Januar 1922.

Taget til Efterretning. 

Punkt 4. Behandling af de fra Kredsbestyrel
serne til Hovedbestyrelsen henviste Sager. 

C. Lillelund omtalte de Forhold og Regler,

, \ 

under hvilke Lokomotivpersonalets Synsprøver 
foregik. 

Efter nogen Diskussion henvistes Sagen. til 
F-0rretning.sudvalget. 

Man efterlyste Sagen vedrørende Depotfor
standerhonoraret. Formanden oplyste, hvorle
des den ,Sag blev træneret, og at den i Øjeblik
ket var henvist til Oversparekommissionen. 

J. Boyesen omtalte Spørgsmaalet om, An
sættelse af de fra Sønderjylland -0vergaaede Lo
komotivfyrbødere og henledede H. B. Opmærk
somhed paa fo i Aarhus stationerede fra tysk 
Tjeneste -0vergruaede Tjenestemænd. 

Henvistes til Forretningsudvalget. 
Ligeledes henvistes Spørgsmaalet om Forbe

redelsestiden for de ny Lok. Litra >R< til For
retningsudvalget. 

Punkt 5. Eventuelt. 
H. Kann refererede Forholdene og Forhand

lingerne angaaende Marketenderiet paa Gb., 
hvilket toges til Efterretning.· 

K. Johansen,
fung. Sekretær.

L O K O M O T I V F Y R B 0 D E R K:R E D S EN S 
Bestyrelsesmøde den 22. Novbr. 1922. 

Vasa Nielsen fraværende paa Grund af 
Sygdom. 

Punkt 1. Meddelelser fra Kredsformanden. 
Kredsformanden gav Oplysning om en Del 

løbende Sager. Ma� drøftede Uniformsleverin� 
gen; endelig behandledes et fra Ng. Afd. frem
sendt Forslag om Indsamling til en syg Kollega. 
Man vedtog at henstille til Afdelingen, at .sætte 
Indsamlingen i Gang. 

Punkt 2. Indkomne Forslag. 
Fra et Medlem i Od. forelaa en Forespørgsel 

angaaende Lovligheden af en i Ng. Afd. sted
funden Vedtagelse. 

Kredsbestyrelsen maatte holde for, at den 
stedfundne Vedtagelse var lovlig. 

En Restancesag behandledes, og det paalag
des Sekretæren at tilskrive den paagældende. 

Punkt 3. Kredskassererens Beretning. 
Kredskassereren fremlagde Regnskabsover

sigt pr. 19. Novbr. 
Toges til Efterretning. 

Punkt 4. Eventuelt. 
Kredsformanden omtalte en Sag angaende 

Flyttegodtgørelse for et iMedlem. 
Henvistes til Hovedbestyrelsen. 
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Spørgsmaalet angaaende de vakante Loko
motivførerpladser, ·angaaende Forbere�el.sesti
den for de ny R. Maskiner, henvistes ligeledes 
til Hovedbestyrelsen.. K. J.

FORTEGNELSE OVER ANDELE I FERIE
OG REKREATIONSHJEMMET 

København G. Afdeling 2. 
J. B. V. Jørgensen 
H. C. Linkhausen
P. Therkildsen Poulsen
K. E. Hansen

Københ(Jfl)n Ø. Afdeling 6.
H. H. E. Schæbel 
B. A. Hansen 
,K. F. Olsen 

Gjedser Afdeling 12. 

,P. L. ,Pedersen 
Oskar West 

Esbjerg Afdeling 24. 
K. A. Nicolaysen 
C. Andersen

Viborg Afdeling 30. 
K. V. Møller

Aarhus Afdeling 38. 
Th. ·O. Nielsen 

Vamdrup Af deling 41. 
C. A. Christensen

Vmndrup Afdeling 42. 
P. Chr. Laursen
Hans H. D. Hansen
M. V. V. Rasmussen
F. 0. Holeufer
C. M. Jensen
J. P. Pedersen
L. G. Nielsen
V. C. E. Petersen

Brande Afdeling 44. 
A. P. Iversen 
G. Kyhl Jensen
C. E. A. Jørgensen
A. M. Mortensen
.H. F. B. Lundby
N. Nielsen
M. Jensen
R. Christoffersen
C. M. R. Sørensen Clausen

Tønder Afdeling 51. 
M. T. A. Hansen
A. D. Jørgens en
S. P. Bjørnaa

Tønder Afdeling 52. 
N. P. Elvstrørn 
G. Steffensen
C. Stigborg

Madsen 

Kr. 
120 
120 
120 
120 

120 
120 
120 

120 
120 

120 
120 

120 

200 

200 

120 
120 
120 
120 
120 
120 
120 
120 

120 
120 
120 
120 
120 
120 
120 
120 
120 

120 
120 
120 

120 
120 
120 

Ialt Kr. 4600 

End videre er indkommet for S,alg af Lotte
risedler Kr. 2523,00 samt har pensioner-ede Lo
komotivførere fra København G., d'Hrr. K. A. 
Sandberg, H. F. Eriksen og J. K. V. Vagner 
skænket deres Tilgodehå vende i Kampfonden 
Kr. 110.00. 

Tidligere tegnede 'Beløb Kr.. 66,470.00. - Ialt

Kr. 73,703.00. 
Heraf Kr. 65,663.00 frivillige og Resten Kr. 

8040.00 obligatorisk tegnede 'Andele. 

København, .den 27. November 19,21. 
H. Kann.

_M A R K E T E N D E R I E T 

Den 19. i forrige Maaned afholdtes en lille 
Festlighed i Marketenderiet paa Centralværk
stedet i København. Anledningen hertil var 
den, at man havde faaet den Bygning færdig, 
hvori der nu server.es Kaffe og senere ogsaa 
varm Mad for Værksteds•arbejderne. 
. Vi skylder dog at meddele vore Læsere, at 

Aarsagen til, at Festen i det hele taget holdtes, 
var den, at saavel Værkstedets Marketenderi 
som Marketenderiet i Lokomotivremisen nu 
dri,ves af Værkstedsorganisationen og D. L. F. 
som en kooperativ Virksomhed, og d-et eventu
elle -Overskud er det Hensigten at anvende' i fi
lantropisk Øjemed. 

Værkstedet havde som sagt faaet sin Byg
ning færdig, og i den Anled!ling havde Værk
stedsorganisationen indbudt til en Festlighed, 
hvortil foruden de med Bygningens Opførelse 
beskæftigede Arbejdere var indbudte, tillige var 
indbudt det i �lednig af den nye Ordning ned
satte Udvalg og forskell1ge Organisationsmænd, 
bl. a. vor Organisations F'ormand. 

Værkstedsorganisation-ens Formand bød vel
kommen til Festen og omtalte Aarsagen til den
ne og at man egentlig havde besluttet Festen 
paa Anledning af Arbejderne,· der havde op
ført Bygningen, idet disse mente, at der ved 
denne Lejlighed ogsaa burde være et Rejse
gilde. 

Værkstedschefen redegjo:i;de derefter for 
Bygningens. Tilblivels-e og de Forhandlinger, 
der var gaaet forud og sluttede sin Tale 
med Ønsket om, at den maatte opfylde de For
haabninger, man nærede til den.·

Forskellige Talere havde derefter Ordet 9g 
udtrykte deres Tilfredshed med det opnaaede 
Resultat, idet der udtaltes Haab om, ,at Arbej-

-
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derne vilde værne om det opnaeade Gode, saa 
at der ingen Anledning blev til Klage. 

Den lille 'Festlighed forløb paa bedste Maade. 
Bygningen kan antagelig rumme ca. JOO 

Gæster og er smukt monteret. 
.,/ 

Den 21. toges Bygningen i Brug, og samtidig 
aabnedes Serveringslok,alet i Remisen Gb., som 
er monteret paa samme Maade som Værkste
dels. Efter alt at dømme gaar Kaffeserveringen 
strygende, og Tilfredsheden med Markelende
riet er almindelig. 

r . 

SPØR GSMAAL OG SVAR 

Kullempningen, 

Hr. Redaktør! 

De bedes venligst i vort Blad bringe lidt 
Klarhed om i hvor stor Udstrækning, at Loko
motivfyrbøderne i Henhold til Tjenestetidsreg
lerne, skal være fritaget for Kullempning. Jeg 
forstaar Reglerne saaledes, at Lokomotivfyrbø
derne er fritaget for Kullempning paa alle De
poter, hv-0r der er Depotpersonale. Her i Viborg 

,. er Lokomotivmesteren og jeg enige om, at Remi
searb. lemper Kullene paa Reservemaskinen og 
om nødvendig ligeledes paa de udgaaende Ma
skiner, men jeg har derudover et Par Tilfælde, 
hvor jeg ogsaa mener, at Remi earb. skal lempe 
Kullene, men heri er Lokomotivmesteren ikke 
enig med mig, og jeg kal her nævne dis e Til
fælde: 

1) Struer Personalet, der fremfører Tog 30 36,
kommer daglig over til Remisen her i Vi
borg og f.aar deres Maskine renset i Fyret
og ønsker samtidig gerne Kullene lempede
af Depotet.

2) Viborg Personale kører daglig MergeHog og
har herunder et Ophold i Vg., under Ophol
det bliver Fyret renset og Kullene skal lem
pes.

Det bemærkes nu, al Lokomotivmesteren i
begge Tilfælde gør gældende, at da det er Op
hold under Turen, skal Lokomotivfyrbøderen 
selv besørge Lempningen, jeg er absolut uenig 
med Lokomotivmesteren heri, og da jeg antager, 
at Lokomotivfyrbøderne i de· fleste Afdelinger 
har lignende Tilfælde, som de her anførte, var 
det ønskeligt, om• der i Bladet maatte blive 
bibragt os den rette Forstaael e af denne for os 
Lokomotivfyrbødere s-aa vigtige Paragraf i Tje
nestetidsreglerne. 

Ærbødig t 
H. Johansen,

Viborg.

Vi har af Hen yn Lil Forhandlingerne om 
Tjeneslelid pørg maalet ladet ovenstaaende 
Henvende! e henligge i nogen Tid, men da For
handlingerne nu er tilendebragt, er der intet til 
Hinder for al behandle Sporgsmaalcl. 

Vi kan først oply e, at Tjene tetidsreglerne 
ikke paa dette Punkt er unclergaaet nogen For
andring. 

aavel for Punkt 1 som for Punkt 2 gælder 
det, efter vort køn, al Depolet ·kal lempe Kul
lene, naar der frem ætles Ønske derom. -
Tjene, tetid reglerne siger jo udtrykkeligl, at Lo
komotivfyrbøderne er fritaget for Kullempning 
og Fyrren ning, og delte forstaar vi paa den 
Maade, at dette kun gælder, naar Maskinen er 
ved et Depot, til Gengæld er der ingen Und
tagelse fra Reglen, 11a::n· der ved Depotet findes 
Personale. Red.

KONG CHRISTIAN 1xi UNDERSTØTTELSESEOND · 

AI Kong Christian dm !X's Understøttelses

! ond ved de dan ke Statsbaner vil der den 29. 
Januar 1922 kunne uddeles ca. 1400 Kr. i Por
tioner a 100 Kr. Ansøgninge'i· om at hlive del
agtig i · ddelingen maa for al komme i Bet_ragt
ning indgives inden dgangeo af indeværende 
Aar til cl af Bes°tyrelsen Medlemmer. 

Blanket til Ansøgning kan erholde ved Hen
vendelse til -el Beslyrel esmedlem eller i Gcne
neralsekrelariatet. 

Blankellen, der man udfylde, noja.gtig, er 
ens for nærværende Fond og latshanernes J u
bilæum fond, der uddele. samtidig, og Ansøg
ningen betragtes . om gældende begge Fond, hvi. 
ikke andet anføres. 

Be Lyrel en beslaar af: 
Generaldirektør Ander. en Alstrup. 
Togfører Duelund, København. 
Overbanemesler H. Gram, Roskilde. 

øfartschef Heise, København. 
:Materialfonalter 0. Lar en, København. 
Værkmester P. fikkelsen, Aarhus. 
Assistent Frk. Westergaard, København. 
Distriktschef Wissenbach, truer og 
Baneingeniør \Volfhagen, Kø ben havn. 

' ' 

u 

.. 
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TAKSIGELSE Ordensdekoration. 

Hjertelig Tak for udvist Deltagelse ved vor 
kære lille Datters· Død og Begravelse. 

Fhv. Lokomotivfører J. M. Kierulff (Aarhus 
H.), er under 10. November 1921 allernaadigst 
udnæv:r;i.t til Dannebrogsmand. 

Nyborg, 28. November 1921. 
Forflyttelse. M. Rønaa og Hustru.

Lokomotivfyrbøder, J. W. Jensen, Skander
borg, til Brande fra 1. December 1921. 

T_IL MEDLEMSLISTEN 

Uverført fra D. S. og M. F. til D. L. F. 
Lokomotivfyrbøder V. C. E. Petersen, Vam- � 

-drup fra 1. Oktober d. A. 

Afsked. 

� _ '.k..� _ !. ,__ 
Til Pensionisterne. 

D'Hrr. Pensionister anmodes om, til-Brug for 
Anmeldelse af »Dansk Lokomotiv Tidende« at 
fremsende den Adresse, hvorunder Bladet øn-
skes tilsendt. 

Meddelelsen maa være Bladets Ekspedition 
Vodroffvej 9 b; København V., i Hænde .senest 
d-en 10. December d. A.

Ekspeditionen. 

Lokomotivfører N. F. Schilling, Dbmd., 
Thisted, efter Ansøgning paa Grund af Alder 
med Pension fra 31. J,anuar 1922 (Min. Af
sked). 

Herrernes Magasin 
Istedgade 64. Telf. Vest.,,- 2i!O x. 

Største Udvalg i Hatt••, Huer o/!
ltl anch .-t"'k j orter. 

5 pCt. til Jernbaupfunktionærer. 
·største Udvalg paa Vesterbro i alle

Slag-s St,·aalrntte.

Johannes Nielsrin 
Sd. Honl.-vard 59
fører altid det bedste i

Trikotage og
Manufaktur

Autoriseret Leverandør
til Varelotteriet. 

Telefon Vesrer 11 75 v.

W. Schabraham
forb. mangeaarig Tilskærer hos

C. P. Lauritzen & Co.
1. Klasses Herre- og Dameskræderi

Telefon Vester 1165 v. 
VES 'I' 1<: K K U O f. A U l<J 1 04.

AALBORG• BRØNDUM • HOBRO 
�AVITTER 

H. J. HANSEN 
Sk ræd f'l'Dle•IPI'

38, Sønder Boulevard 38. 
Anbefaler sig til d' Hrr. Jeriibanemænd 

Telefon Vester 1574 y. 
LPVf>f»n•lør· t.il \'ar-.. lottniPt ..

Mejeri� og Smør�Forretnlngen 

Central" 
" 

Helgolandsgade 19. Tlf. v Pst. :i110
Kvarterets beuste og billigste Udsalg

af Smør, Æg og Mar!!arine.
P. Ra smusse n s

(fh. Luise E. Jensen)
Blomsterforre tning 

Istedgade 124
Telefon Vester 8�7

Alt mod"rnA kln111RtArhjnc'leri., 

Væ,rværende Nummer er· afi"Vflret 

JJaa AvispostHn den 3. December 

I VesterbrosSkotøjshus 
IS. Absalonsgade IS. 
hør væ,e Deres }' 0 1J 'J' Ø JLeverRndør 1 . ' 

Fo r"tnin<TPn w·u· dl•gt 187(1

Marie Petersens Eftfl. 
V. -'ø Prr sen, •.

Gl. Kongevej 1.50. Telef. Vest. 5056 y.
Børnekonfektion og 

Rah_y- (T ri Rtyr. 

6tøt uore 2lnnoncorcr 

A.nnoncf"-Expedition': Udgaar 2 Gange maanedlig. 
K. Johansen, Sommersted�ade 22 8, Kjøbenhavn B.

Redaktion: Vesterb•·ogade 98 a 11, Kjøbenhavn B.
Tlf. Vester 2895 v. eller Vester 8110.

Træffes i Reglen daglig Kl. 1-2.
Telefon: Vester 4011.

Aboenl'mentMpriR: 6 Kr. aarlig. 
Tegnes paa alle Puøtk11ntorer i Skandi::nien.

Frederiksberg Boitrykkeri, Falkoneralle 11.

T I L -P E N SJ O N l:S T E R N E 



Ctøarforretningen Trafik, Reventlowsgade 20 _ Kj. 
anbefaler sig med Cigarer, Tobakker, Vine og Papirvarer. Ærb. R. Svendsen. 

Køb hos en Fagmand. 
1. Klasses Herre og Dameskræderi efter Maal. En fin blaa engelsk
Serges tlabit fra 100 Kr. Prima graamelerede Vinterfrakker fra 7 5 Kr.
Pasning garanteres. Stof modtages til Forarbejdning. Bestillinger
modtages�fra Provinserne. KREDIT INDRØMMES. 

Adelgade 43, .1. Sal. Københa�n. 
■♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦■

i Hjalmar Hansen, 1. Kl. Ko!�!!���f retning j 
! Istedgade 32. Specialitet: Java Mocca Kaffe. !
■♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦■
2..=::i c=.52.Si=.52.52..52..5'2..S 2,,5 E!..92..52..Si:::===i 

� Selskabslokalerne, Frederiksberg Alle li, N
modtager Bestillinger paa Bryllupper - Konfirmationer - Baller. m 

. 20-100 Couverts. -
. 

1. Kl.s Køkken. 
mID Ærbødigst J. M. HEDE'fOFT. In 

.Ei252 !:52 �S2.Ei2 C,'? .Ei2 5"2.Sc=. 5c=.5c::=� 

SMØRCENTRALEN 
Altid friske Varer i 

Smør, Margarine, Æg, Fedt 
=-ISTEDGADE 31 = Ost og Konserves. . 

l. Kl.8 Bageri &. Kon

SOf US Andersen ditori. Hillerødgade 26
Tlf. Taga 547 V. 

Istedhns Møbelmagasinllilll❖.!�tl 
Vilkaar 

Garanti for Soliditet. - Monterede Værelser paa 1. Sal. 

CHR. NIELSEN i�t;!ia!�ster 209 Enghaveplads 1 og 2 ��- s�
MASKINAFDELINGENS MARKETENDERI 
- N. P. CHRlSTOPHERSEN - anbefales d'Hrr. LokomotivmænJ

====::::::-= Alle gangb::1re Ølsorter samt Cigarer og Tobakker =====

Bøger " Papir - Musik " Fotografiske Artikler. 
VIGGO NIELSENS BOGHANDEL 

TELEFON �327. lSTEDHADE 64. TEl,EFON 93Z7. 

F. Kl�hs Ligkistemagasiner,
6rift'enfeldsgade 38. Rolighedsv�j 17. 

Telefon 6854. Alt vedrørende RegraVl'IKPr bPs,rge1. Telefon 6954 
Transport med Hest eller Autorustvogn ener Ønske. 

Skotøjsreparattons Værkstedet 
Borups Alle 24 

anbefaler sig med 1 Klasses Arbejde til neden
staaende billige Priser: Herre Saaler og Hæle 
Kr. �75, Herre Saaler Kr. 7,00, Herre Flæk
ker 11.r. 1,75, Dame Saaler og Hæle Kr. 6 75 
Dame Saaler Kr. 5,50, Dame !<'lækker Kr. 1,25, 

For samvittighedsfuld Forarbejdning 
garanteres. 

C. PETERSEN. Skomager. 

F. 0. Carlssons Eftfl.
Carl Jonsen.

Urmager.

Ama gertorv 31, 
Købe n h·a V n K. 

Grundlagt 1877. 
'l'elefon Byen 7754. 
Stort Udvalg l Ure & Kæder 

Th. Langs 
Bageri, 

Ny. Carlsb&ruvei li, Tlf Vester 1896 y . 
anbefales. 

Kun lste Klasses Varer anvendes. 

Tandlæge Frk. Sørensen 
69, Istedgade 69. · 

Komultation fra 10-7. Tlt. Veet. 905x. 
Ældre Tænder omsættes billigt, Plom· 
bering og Tandudtrækning. Modi>rate
Priser. - Bedøvelse hver Dag Kl. 2.

Reparntion od før es paa faa Timer. 
Jernbanrfuuktionrerer i111lrømmP8 5°10 

HERREKLÆDER PAA AFBETALING 
Smukt Udvalg i færdige Habitter og

Overfrakker. 
Maalar1ejde udføres smukt og billigt. 
Prima eng!. Stoffer. Garanti for Pasning.

Herreskræderlet Valdemarsgade 49. 
Telefon Vester 1692 x. 

p R Ø V Zephyr &: Gi�mmi .
Kravetø7 

VAREHUS ,,s C H U LT Z'', Istedgade 134.
Telefon 11 372. 

-=========== .A.LT I M.A.NUF.A.KTUR TIL BILLIGSTE PRISER 
SPECI.A.LITET: i\laskintøj, Skjorter, Underbeklædnwg, Dreuget-.j, Linned, Forklæd,r, Sengeudstyr. 

Gevinøtl!ledler modtages. · Statøbanefnn ldioneerer 5 pCt. B11"6at. 



Rvo 

t 

tobak. 

Blaa Serges 

Klædning 
Kr. 132,00'. 

ouse 

Nørreport. 

SKOTØJSMAGASINET 
,,'V A L D E M A R "
Vesterbroaade 85 :: (Grund!. 1878)

Sidste Nyheder af al Slags Fodtøj. 
Leverandør til Forbrugsforeningen. 

R-pa• ationer udføres.

H.C. Hansen,
62, Vesterbrogade 62.

Trikotage,., og Garnforretning. 
\ Stort Udvalg. 

Underbeklædning_- Strømper-. Sukker

1 15 LOUIS LILLIEOUIST 
GARVERI & LÆDERUDSALG

NØRRFBROGADE 187, 
KØBENH.A YN L. 'rELF. T.AG.A 444 

Salg�direkte fra lager, 
Glas, Porcelæn og Køkkenmbtyr. 

"FJELLANDER & LARSE N 
Kontor og Prøvelager 

Telf. Yest. 3858. Vesterbrogade 36, Bagbygningen. Telf. Vest. 3858.

Statsbanefunktio'nærer 10 pOt. Rabat. 

SMORFORRETNINGEN anbefaler fineste lurmærket 

GO�DTLAN 0" SMØR - MARGARINE - PALMIN - ÆG
'' til billi,.r"te Da,.rspri,,.cr. 

IS'l'EDGA DE NR. 121 Prøvvortanerkendte krydredeFedt 

Største Udvalg i Lædervarer 
Direkte Indkøb 

Stort Udvalg i · Konfirmations-Gaver 

HANS SØRENSEN - Tlf. Nora 3189 - Falkoneralle ·54 
Tasker - Porter{ionæer - Kamme - Albums -· Rygsække· 

Nodemapper - ,Alt i Rejse- og Skoleartikler. 
Bil�ige Priser. - Ingen Konkurrence. · 

_________________ I __ _ 

V. Ih N · d 1 KL Bageri og Konditori 
. l · Y033f S Istedgade 64 - Tlf.13286.
-

Cafe "Frem", Hillerødgade 24, 'l'elt. rraga 1127 
1. Kl. Smørrebrød. - a. la carte hele Dagen.
Nyt Billard. - .Anbefales d'Hrr. Funktionærer ..

M. A. PETERSEN (mangeaarig Tjeuer i Kædekælderen). 

ø��������������a8���8�� 
m Personbanegaardens Marketenderi. rn 
� . F. L. Villoft. , 

J 
� anbefaler sig til det ærede Lokomotivpersonale. 
� c;-., 5'2 S'"2 S"� s-2 Se' S"2 52. 5"2,5'2 5"252.52. 5"25c' 5252. s c15'"25"252.52. 

S t ri k ke riet ,,Bøge'' 
ved Aage Jensen ======= Dybbølsgade 41 

Alt i Manufaktur, Trikotage, Dame-Lingeri 
Statshanefunktionærer 6 pCt. Rabat 

A. Petersen, Vesterbrogade 75.
======= Telefon Vester 5973 y, ======= 
I. K.Js Møbler til Værkstedspriser. Reparationer udføres.

C. F. Sørensens Bageri og Conditori
Telefon V. 6322·x. - Ochl"11s••hlæ�tH "'2'ade J 2. - Telefon V. 6322 x. 

• Varerne bringes overalt. 

TRÆSKOSTØVLER 
brugte og nye forede med Sælhundeskind. Alle Reparationer af saavel 

Træ- som Læderfodtøj udføres. 

HATTE 
SKJORTER 
SLIPS 

,,Omnia", Gasværksvej 37. "' 

MAGASIN OSBORNE 
Jagtvej 57 - 'l'elf. Taga 1809x. 

(ved Folkets Hus). 

Egen Import 
derfor billigst 



I A/s Det danske M ælkekom pagn i, København. 
A/S Kjøbenhavns Mælkeforsyning Etabfosementet MORTEN PEDERSEN, 

Talefon 310-954. Telef. ,,Ny Ravnsborg" Vst. 43 T lf. 89. Viktualiehandler. Tlf 89. 
anbefaler fra sine ·detail Voghe : pasteu- VALBY LANGGADE 36. 
riseret sød 1æl k, Kærnemælk, Fløde, VesterfælledveJ 80- 82 . København 
Eksportfløde, nykærnet 'mør samt den anbefale ærede Fagforeninger til Husmødre af Læj?erne anbefalede Tuberkel fri 

Børnemælk paa Flasker. Møder og Ball er . køb billig t i 
Ærb". I. C. Christoffer en. Smørlageret 

lstedgades Legetøjshus 
Co • hjørn!ilt>ns::ade 20, ,._ ·G . 

-VESTERBROS FRUGTLAGER Fineste Vegetabil Margar ine 
Nr . 1 . 79 Øre pr. ½ kg. 

ENGHAVE PLADS I I. Fin Vegeta l Margarine. Nr. 2. 
(A. l\l.Thun , by) F rugt og Grø 11 ts11ger . 

74 Øre pr. ½ kg. 

66 , J"ted,:a.de 66 F ineste dansk lurmærket Smør 

Specia!i• e t : Dukke• og Duk kerepa rat. T ørrede Frugte r sa mt Oonse rv es. og nylagte friske Æg sælges 
altid billigst fra Lager. 

Stort Udvalg i· Legetøj - Billii:te Priser Billigste Priser. Aah l' n f"r a 9 - 4 . 

NYBORG 

Orome & · Goldschmi·dt Nvborg Lokomotivmænd! 
tør te Udvalg i Herre · og Dam konfektions, Kjo)Ptøj , Bomuldsvarer, Sellgeudstyr 

Altid billigste Priser HUSK! 
Eneste Leverandør i !lanuiaktur til Husholdnin,zsforen ingen. SKOMAGER HERMANSEN 'S 

I. O. J ø r Q' e n Q e n bekendte stærke Saaler . 
Prima Fodtøj paa lager. 

Mode-, Trieotage o~ Børnekonfeetion Adelgade 6. Nyborg. 

bringes i Erindring. - Altid billigste Priser. Alle større Værker 
leveres paa Ratebetaling 

H. BØDTCHER JENSEN 

T e]f. 661. Leverafldør til H usholdning forening!3n. 'fp]f. 661. 

Lok~1notivmænd køb Ilet aedst i Paalæg og Ost 
Cigarer og Tobak til billig te Priser køber De ho 

Bo)!• og Musikhandel 
Ti>lefon 33. NYBO KG. Telefon 33. 

· h o I Søren Jensen , 
H. F. Hartmann. Adelgade. f llemgade 24 . TelPfon 617 . 6tot nore 2lnnoncorer 

1•·1r111a Carl J. Christensen I 
~laita,..in du Nords lJd SH lg. 

Største Udsa lg af P , ima Manu-
fakturvarer ti l F'abrikspriser. 

OTTO- CHRll-{TF, "• EJ\f . 

Barnevogne, Cykler 
og Symaskiner 

af bedste Fabrikat til billigste Priser. 
Cykler opbevares for Vin tel'en. 

L. EM. ANDERSEN , Cykleforretning, 
Gothersgade 36. Telefon 7 . 

Bnslrnr De at tilbringe nogle 
behag_elige Timer 

besøg da " Rosenlunds Havtr" 
- t:ltor lukket K t>glebane -

Tag O Pres V enne r m Pd. 

Fredericia Dampvaskeri, 
k,·111. TøjrP11sui 11i:s1111s t11 lt 

Telf. 141. Veudersgade 63 A. Telf. 141. 
Filial: Danmarksgade 21. 

Tøjet hentes og bringes overalt. 
· Ærbødigst M. Brodersen. 

FREDERICIA ......................................................................................................... 
: Ellen og- tr. Fredf>r ksen & Co. i f Gothersgade 23 . ----- Fredericia. ----- Telefon 315. J i 1. IG.s Udlørelse af alt tvtograflsk Arbejde. : . ................................................................................................... . 
Vore Fiskeforretninger 
er ubetinget de hillig"te 

Fi , ke hall e n , Danmarksgade 30, 
Fisk eforsyn ingPn i Baa<le h av n e n. 

A /S Jla.-• in Nielsen, 
llrpnPrir,:i. 

HUSK! HUSK! 
I. T. Godek·sens 

Ur-- og Guldsmedeforretning. 
'.\'lu ikin strumenter, Optik, Briller 
og Pi11cPn PZ ti lp11sses e thvert Øje. 

Oldbg. 14 ved Banegaarden, Fredericia 
Gothersgades Tapethandel 
billige 'l'apetn EMIL JENSEN Solo Gulvfe rnis 

Billigste Møbel- og Ligkistemagasin, 
0. M1Hi Pn . , nPClk Prn1PRtPr . Danma , ki-eiiclP 46. l<'rP0Prici!l. 'J'p)f. 640. 

Gør Deres Indkøb hos vore Annoncører. -
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